NJOFTIM

Lënda : Aktiviteti për përkujtimin e “Yunus Emre” dhe mbledhja e organizuar në lidhje me njoftimin e Bursave në Turqi.

Më datë 9 maj 2012, në bashkëpunim me Qendrën Kulturore Turke Yunus Emre dhe Degën e Turkologjisë pranë Universitetit të Tiranës do të organizohet një aktivitet përkujtimor për personalitetin poetik dhe filozofik të Yunus Emre-së, i cili është një ndër figurat më të shquara të kulturës Turke.

Pas përfundimit të programit në fjalë do të bëhet një prezantim nga ana e specialistëve të Kryesisë për Çështjet e  Bashkëkombasve Turq Jashtë Vendit dhe të Vendeve Mike, në lidhje me “Bursat Turke” të cilat ofrohen për studentët e huaj nga Republika e Turqisë. 

Ju bëjmë me dije se këto aktivitete do të organizohen në Qendrën Kulturore Turke Yunus Emre më datë 9 maj 2012, ditën e mërkurë, në orën 17:00. 

Ambasada e Republikës së Turqisë në Tiranë

